

NEWS RELEASE

AOS データ株式会社

東京都港区虎ノ門 5-13-1 虎ノ門 40MT ビル 4F

Tel 03-6809-2578 http://aosdata.co.jp/

報道関係各位

2015年9月10日 AOS データ株式会社

「IIImio 高速モバイル/D サービス」オプションサービスで提供開始 ~ クラウドバックアップ「AOSBOX Android Pro」 ~

データバックアップ、データ復旧、データ移行、データ消去など、データ管理製品及びサービスを開発・販売する AOS データ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長 渡邊政美)は、株式会社インターネットイニシアティブ(IIJ、本 社:東京都千代田区、代表取締役社長:勝 栄二郎 以下 IIJ)の提供する個人向けモバイルデータ通信サービス「IIJmio (アイアイジェイミオ)高速モバイル/D サービス |の「モバイルオプション|サービスとして、クラウドバックアップ「AOSBOX Android Pro | を 2015 年 9 月 16 日より提供開始いたします。

「モバイルオプション」は、安心してモバイル環境をご利用いただくために、IIJ がお薦めするアプリを安価な月額料金で 提供するサービスです。今回提供を開始する「AOSBOX Android Pro」は、端末の故障・紛失時にもデータが残る、容量 無制限のクラウド型データバックアップアプリです。クラウド上にアップロードしたデータは、あらゆるデバイスから閲覧し、 ダウンロードすることができます。他の Android 端末はもちろん、Windows PC、Mac、iPhone など、スマートフォン、パソコ ン、タブレット等あらゆるデバイスに対応します。従来の同期型のクラウドバックアップサービスとは異なり、端末のデータ が消去されても、壊れても、クラウド上のデータは保護され、他の端末に復元することが可能です。



- ファイルのダウンロードアドレス帳、SMSや発着信履歴のチェック
- ファイルの共有ができます

■製品概要

製品名:クラウドバックアップ 「AOSBOX Android Pro」

「IIJmio(アイアイジェイミオ)高速モバイル/D サービス」の「モバイルオプション」サービス:

http://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2015/0908.html

モバイルオプションご提供価格:500円(税抜)

1申し込みあたりの提供ライセンス数:1 /1ライセンスで利用できるデバイス数:1

ダウンロード方法:指定 URL よりダウンロード

■製品仕様

対応 OS: AndroidOS2.2 以上

バックアップ対象:連絡先、SMS、発信/着信履歴、画像/写真、音楽、書類、ビデオ、ブラウザ及び履歴、他

バックアップ方式: データバックアップ (自動バックアップ) **閲覧と復元方法**: 専用アプリおよびブラウザから閲覧・復元可能

製品 URL: http://aosbox.com/aosbox-android-pro-2/android-pro/

【AOS データ株式会社について】

1995 年創業のデータ復旧の老舗 AOS テクノロジーズの 100%子会社として設立。スマートフォンと PC のメンテナンスにおいて、購入から廃棄までライフサイクルに合わせた、様々なサービスと製品を提供しています。

BCN(大手家電量販店の POS データを集計した実売データ)の PC メンテナンス部門では、6年連続1位の信頼と実績を得ています。今後一層、データバックアップ、データ移行、データ復旧、データ抹消などのデータ管理技術で知的財産を守り社会に貢献して参ります。

【問い合わせ先】

AOS データ株式会社 http://aosdata.co.jp/ TEL:03-6809-2578

プレスお問い合わせ先:広報部 西澤 Email: pr@aos.com

販社お問い合わせ先:営業部 西谷 Email: <u>aosbox@aos.com</u>